



Funksjonshemmedes  
fellesorganisasjon

Statsråd Lubna Jaffery  
Kultur- og likestillingsdepartementet  
postmottak@kud.dep.no

Saksbehandler: Cato Lie

Oslo 10. januar 2025

## FFOs krav til statsbudsjettet 2026

Funksjonshemmedes fellesorganisasjon (FFO) er paraplyorganisasjon for 88 organisasjoner av funksjonshemmede og kronisk syke, med til sammen mer enn 370 000 medlemmer. FFO jobber for full samfunnsmessig likestilling og deltakelse for mennesker med funksjonshemming, kronisk sykdom og deres pårørende.

Ett av FFOs viktigste arbeidsområder er å gi innspill til de årlige statsbudsjettene. I november sendte vi over våre hovedkrav til regjeringen for statsbudsjettet for 2026:

1. Funksjonshemmedes menneskerettigheter må ikke være avhengig av kommuneøkonomi
2. Flere må inn, og færre må ut av jobb

Dette er viktige områder for mennesker med funksjonsnedsettelse og deres mulighet til å leve gode og likestilte liv.

Her følger FFOs krav til statsbudsjettet for 2026 på Kultur- og likestillingsdepartementets område:

- FFO ber regjeringen om å ta inn krav om universell utforming av arbeidsbygg, og IKT på arbeidsplassen i Likestillings- og diskrimineringsloven.
- FFO ber regjeringen om å få på plass en regelstyring av momskompensasjonen for varer og tjenester i frivillige organisasjoner
- FFO ber om at tilskuddsordningen for funksjonshemmedes organisasjoner, kap. 352 post 70 økes til 350 mill. kroner for 2026.
- FFO ber om at det avsettes 350 000 kroner i 2026 til sivilt samfunns arbeid med Norges neste høring om CRPD.

### Krav om universell utforming i arbeidsbygg, lokaler og systemer

I 2021 trådte krav til universell utforming av IKT for alle digitale løsninger, og ikke kun for nye, i kraft. Universell utforming av IKT-løsninger er bra for alle, men en helt nødvendig forutsetning for mange med en funksjonsnedsettelse, blant andre synshemmede.

I forskrift for universell utforming av IKT står det:

«Forskriften gjelder ikke for IKT-løsninger i virksomheter som sysselsetter arbeidstaker, og som brukes ved utøvelse av arbeid, med mindre annet fremgår av forskriften».

En utredning fra 2021, som er gjort på oppdrag av Bufdir., viser at det kun i begrenset grad gjelder rettslige krav til universell utforming av IKT på arbeidsplassen. Denne utredningen er fulgt opp av direktoratet, og Oslo Economics har gjort en samfunnsøkonomisk analyse for å kartlegge konsekvensene av å pålegge virksomheter plikt til universell utforming av IKT på arbeidsplassen. Rapporten konkluderer med at det er samfunnsøkonomisk lønnsomt å inkludere dette område i forskriften. Dette krever en endring i lovverket.

Rapporten fra Oslo Economics peker også på manglende universell utforming av arbeidsbygg som en barriere, eksempelvis utilgjengelige inngangsparti, heiser, ledelinjer og døråpninger. FFO ber regjeringen om å ta inn krav om universell utforming av arbeidsbygg, arbeidslokaler og IKT på arbeidsplassen i Likestillings- og diskrimineringsloven.

## Momskompensasjon for frivillige organisasjoner

Å få på plass regelstyring av momskompensasjonen for varer og tjenester i frivillige organisasjoner er noe regjeringen gjennom Hurdalsplattformen har lovt, men ikke klart å levere på. For å fjerne den årlige usikkerheten rundt full momskompensasjon må det nå på plass en overslagsbevilgning.

- FFO ber regjeringen om å få på plass en regelstyring av momskompensasjonen for varer og tjenester i frivillige organisasjoner

## Tilskuddsordningen for funksjonshemmedes organisasjoner

Funksjonshemmedes organisasjoner mottar i hovedsak sine driftstilskudd fra Kulturdepartementets budsjett, kap 352, post 70. Tilskuddet utgjør for de fleste det viktigste bidraget til at organisasjonene skal kunne utøve sin rolle som interessepolitisk aktør, drive medlemspleie og bygge samarbeid og nettverk i organisasjonen.

Funksjonshemmedes organisasjoners virksomhet har stor betydning for den norske velferdsmodellen. Organisasjonenes bidrag i utviklingen av offentlige tjenester gjennom aktiv brukermedvirkning verdsettes i ord, men ikke i penger. Det er svært lenge siden det har vært en reell økning av tilskuddsnivået. Derimot øker forventningene til at funksjonshemmedes organisasjoner skal fylle en rolle på mange samfunnsområder og bidra til å løse store samfunnsoppgaver. Organisasjonenes likepersonstjeneste trekkes for eksempel ofte fram.

Det har vært en uttrykt målsetting å øke forutsigbarheten for frivillige organisasjoner, og det har vært pekt på nødvendigheten med å komme over fra prosjektfinansiering til drift. Blant organisasjonene er det en opplevelse av at utviklingen nå går feil vei. Reduserte tilskuddsmuligheter kompenseres ikke med økte driftsmidler. Å øke de frie driftsmidlene til funksjonshemmedes organisasjoner kan være en start på å snu en utvikling. Rammene for 2025 må også ta høyde for et prisveksten fremdeles er høy.

FFO ber derfor regjeringen om å øke tilskuddsordningen for funksjonshemmedes organisasjoner til 350 mill. kroner for 2026.

## Støtte til sivilt samfunns arbeid med rapportering til CRPD-komiteen

FFO viser til brev av 12. november 2021 fra sivilt samfunn til Kultur- og likestillingsministeren, der vi orienterer om organisering, prosess og behov for økonomisk bevilgning til sivilt samfunns arbeid med den norske rapporteringen til CRPD-komiteen i 2023. På grunn av forsinkelser i høringer for CRPD-komiteene har datoene blitt utsatt. Den tentative datoen for dialogen er per nå 2030, og vedtakelsen av LOIPR<sup>1</sup> er satt til 2027. Sivilt samfunn vil begynne arbeidet med vår alternative rapportering og innspill til LOIPR i år. Det ble avsatt 300 000 til sivilt samfunns arbeid med rapportering og høring i Statsbudsjettet for 2023, som vi betalte tilbake da utsettelsen ble klar.

Vi vil vise til budsjettet vi satte opp i nevnte brev til Likestillingsministeren, der vi ba om 1 mill. kroner til rapporteringsarbeidet. I tillegg til rapportskrivning, vil det komme kostnader med to reiser til Geneve for en delegasjon fra sivilt samfunn, i forbindelse med deltagelse i høring og forhøring. Det vil også være behov for midler til etterarbeid, siden et svært viktig arbeid for sivilt samfunn er å følge opp anbefalingene fra CRPD-komiteen her hjemme etter høringen.

Vi ber derfor regjeringen om å avsette 350 000 kroner<sup>2</sup> til arbeidet med alternativ rapport for 2026. Alternativt ber vi om at det avsettes 1 mill kroner i 2026, som kan brukes over ti år. Om departementet velger å gå for det første, vil FFO vil på vegne av sivilt samfunn komme tilbake med en anmodning om bevilgning til deltagelse i høring og etterarbeid i statsbudsjettet for 2030.

## Anmodning om møte

FFO ber med dette om et møte med politisk ledelse i departementet for å gjennomgå FFOs spesifikke krav til budsjettet for 2026.

Med vennlig hilsen

**Funksjonshemmedes fellesorganisasjon**



Eva Buschmann  
Styreleder



Lilly Ann Elvestad  
Generalsekretær

---

<sup>1</sup> List of issues prior to reporting, som i den forenklede rapporteringsprosessen Norge skal ha i forbindelse med sin andre rapportering til CRPD-komiteen, er listen med spørsmål Norge skal svare ut før selve høringen i Geneve (som per nå ser ut til å bli i 2030). Sivilt samfunn har mulighet til å komme med innspill til komiteen om LOIPR.

<sup>2</sup> Bevilgningen må økes i tråd med den høye lønns- og prisveksten siden 2022.